
8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 29 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. března 2023 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 ve 15:30 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt, Mgr. 
Zuzana Vöröšová, Mgr. David Čížek  
 
 
Dále přítomni: 
Mgr. Patrik Cibere - předseda Finančního výboru 
JUDr. Eva Goláňová - tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
 
 
 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. PVZ – Výběr zhotovitele prací na akci „Rekonstrukce DPS v ZŠ 
Mutěnická“ – zadávací dokumentace 

dodatečně
písemně 

Mgr. Jiří 
Karásek 

4. Rozpočtové opatření č. 5 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4a Rozpočtové opatření č. 6 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Žádost o poskytnutí finančního transferu na úpravu 

kontejnerových stání 

dodatečně 
písemně  

Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Vyjádření k budoucí správě ploch v lokalitě stavebního 

záměru „Obytný soubor Šedova – 2. etapa“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 29 
 
 

8. Uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p.č. 9390/3 k.ú.  
Židenice                

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8a Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Žádost MŠ Prušánecká 8 o souhlas s odstraněním stromů písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

10. Podání žádosti o zápis změny do rejstříku škol a školských 
zařízení – změna názvu MŠ Bořetická 7  

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

11. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – R. I. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Opětovné zařazení žádosti o byt do seznamu žadatelů v MČ 
Brno-Vinohrady  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Zrušení usnesení č. 203/23/9 a schválení nové nájemní 
smlouvy bytu č. 31 v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí 1 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – K. V., Mutěnická 
a Ž. L., Bzenecká  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. D., Bzenecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. M., Pálavské náměstí písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – H. A., Pálavské náměstí  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – Ch. M., Bzenecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – B. M. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Výběr nejvhodnější nabídky soutěžené ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem: „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené v 
domech MČ Brno-Vinohrady“ - Smlouva na dodávku a 
montážní práce, Smlouva o poskytování služeb 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Dohoda o centralizovaném zadávání – zajištění dodávky 
energií na období do 31. 12. 2024 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 29 
 
 

24. Změny předsedů komisí Rady městské části Brno-Vinohrady 
pro volební období 2022-2026 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

25. Rozprava   

26. Závěr   

 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. PVZ – Výběr zhotovitele prací na akci „Rekonstrukce DPS v ZŠ 
Mutěnická“ – zadávací dokumentace 
USNESENÍ č.256/23/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Mgr. Jiří 
Karásek 

4. Rozpočtové opatření č. 5 
USNESENÍ č.257/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4a Rozpočtové opatření č. 6 
USNESENÍ č.258/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Žádost o poskytnutí finančního transferu na úpravu 
kontejnerových stání  
USNESENÍ č.259/23/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Vyjádření k budoucí správě ploch v lokalitě stavebního 
záměru „Obytný soubor Šedova – 2. etapa“ 
USNESENÍ č. 260/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě 
USNESENÍ č.261/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p.č. 9390/3 k.ú.  
Židenice                                                                                                 

USNESENÍ č.262/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8a Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

USNESENÍ č. 263/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Žádost MŠ Prušánecká 8 o souhlas s odstraněním stromů 
USNESENÍ č. 264/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

10. Podání žádosti o zápis změny do rejstříku škol a školských 
zařízení – změna názvu MŠ Bořetická 7  
USNESENÍ č.265/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

11. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č.266/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – R. I. 
USNESENÍ č.267/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 29 
 
 

13. Opětovné zařazení žádosti o byt do seznamu žadatelů v MČ 
Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.268/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Zrušení usnesení č. 203/23/9 a schválení nové nájemní 
smlouvy bytu č. 31 v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí 1 
USNESENÍ č.269/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – K. V., Mutěnická  
a Ž. L., Bzenecká  
USNESENÍ č.270/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. D., Bzenecká  
USNESENÍ č.271/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. M., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.272/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – H. A., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.273/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – Ch. M., Bzenecká  
USNESENÍ č.274/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – B. M. 
USNESENÍ č.275/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.276/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Výběr nejvhodnější nabídky soutěžené ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem: „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené v 
domech MČ Brno-Vinohrady“ - Smlouva na dodávku a 
montážní práce, Smlouva o poskytování služeb 
USNESENÍ č.277/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Dohoda o centralizovaném zadávání – zajištění dodávky 
energií na období do 31. 12. 2024 
USNESENÍ č.278/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Změny předsedů komisí Rady městské části Brno-Vinohrady 
pro volební období 2022-2026 
USNESENÍ č. 279/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

25. Rozprava   

26. Závěr   

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 256/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 3- PVZ – Výběr zhotovitele prací na akci „Rekonstrukce DPS v ZŠ Mutěnická“ – 
zadávací dokumentace Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

Zadávací dokumentaci/Výzvu k podání nabídky pro zadání podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky s názvem: „Rekonstrukce DPS v ZŠ Mutěnická“ podle předloženého materiálu 
 
 
Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek vč. náhradníků ve složení: 
 

člen komise     náhradník 
 
Ing. Jiří Pustina    MgA. Petr Pleva 
Jan Šlof     Mgr. Jiří Karásek 
Ing. Martin Hynšt    Mgr. Tomáš Pokorný 
 
 
ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury 

− informovat o usnesení smluvního zástupce zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 29 
 
 

USNESENÍ č.257/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 4- Rozpočtové opatření č. 5 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

 

Rozpočtové opatření č. 5: 
 

Výdaje: snížení 

§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.   20 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

§ 4349 – ost. soc. péče a pomoc ost. skupinám fyz. osob.   25 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.   20 000,- Kč              

pol. 5492 – dary fyzickým osobám 

§ 4349 – ost. soc. péče a pomoc ost. skupinám fyz. osob.   25 000,- Kč              

pol. 5221 – neinvestiční transfery fundacím, ústavům a o. p. s.                      
 

Důvod opatření: 

Úpravy rozpočtu výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 29 
 
 

USNESENÍ č.258/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 4a- Rozpočtové opatření č. 6 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

 

Rozpočtové opatření č. 6: 

                                    

Příjmy: zvýšení 

pol. 4113 - neinvestiční transfer ze SFPI                                                328 516,- Kč 

ÚZ 92241 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3612 – bytové hospodářství                                                                   328 516,- Kč              

pol. 5141 – úroky vlastní 

ÚZ 92241 

 

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 95/2023/a ze dne 22. 3. 2023. 

Neinvestiční transfer ze Státního fondu podpory investic na úhradu úroků k úvěrům na 
opravy a modernizace bytových domů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 259/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 5- Žádost o poskytnutí finančního transferu na úpravu kontejnerových stání 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

podání žádosti o neinvestiční transfer na opravu a úpravu kontejnerových stání na využitelné 
složky komunálního odpadu v lokalitách Čejkovická 2, 7, 13, Mutěnická 15, Pálavské náměstí 
9, Velkopavlovická 1, 7 a Vlčnovská 2, 9 podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání žádosti Odboru životního prostředí MMB 

− termín: 31. 3. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 29 
 
 

USNESENÍ č.260/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 6- Vyjádření k budoucí správě ploch v lokalitě stavebního záměru „Obytný soubor 
Šedova – 2. etapa“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

že po získání pozemků s plochami zeleně a dopravními plochami souboru staveb „Obytný 
soubor Šedova – 2. etapa“ podle předloženého situačního výkresu (tisk 9. 3. 2023) do 
vlastnictví města Brna, bude jejich správu zajišťovat, podle příslušných ustanovení Statutu 
města Brna, městská část Brno-Vinohrady 

 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ                                                                                    

− termín: 15. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 29 
 
 

USNESENÍ č.261/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 7- Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 29. 12. 2017 mezi m.č. Brno-Vinohrady a 
panem H. P., bytem Helfertova, Brno o přistoupení manželky paní M. P., bytem Helfertova, 
Brno k pachtovní smlouvě na pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice podle 
předloženého materiálu 
 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby, 

− zajistit uzavření dodatku č. 2 pachtovní smlouvy                                                                       

− termín: 10. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 29 
 
 

USNESENÍ č.262/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 8- Uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p.č. 9390/3 k.ú.  Židenice                                                                                                 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření nájemní smlouvy k pronájmu části pozemku p.č. 9390/3 v k.ú. Židenice o výměře 28,2 
m2 pro umístění 3 ks reklamních praporců spol. JYSK, s. r. o., podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby, 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 10. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 29 
 
 

USNESENÍ č.263/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 8a- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Mikulovská před bytovým domem č. or. pro žadatele:  

I. V., nar.: 22. 06. 1941, Mikulovská, 628 00 Brno 
 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Čejkovická před bytovým domem č. or. 1 pro žadatele:  

M. N., nar.: 09. 07. 1946, Čejkovická, 628 00 Brno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 29 
 
 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.264/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 9- Žádost MŠ Prušánecká 8 o souhlas s odstraněním stromů 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 
s kácením 2 stromů (smrků) na pozemku školní zahrady Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, 
příspěvková organizace 
 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem žádosti o kácení 
 
 
ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, školství a kultury   

− zajistit realizaci usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 29 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.265/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 10- Podání žádosti o zápis změny do rejstříku škol a školských zařízení – změna názvu 
MŠ Bořetická 7 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 
mateřskou školu a školní jídelnu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Mateřská škola 
Bořetická 7, 629 00 Brno, která se týká:  

 

• změny názvu příspěvkové organizace na Mateřská škola Bořetická 7, Brno, 
příspěvková organizace  

       s nejbližší možnou účinností  

 

pověřuje 

Mgr. et Mgr. Tomáše Kratochvíla, vedoucího odboru sociálních věcí, školství a kultury   

− podpisem a podáním výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
odbor školství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 29 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.266/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 11- Nově podané žádosti o byt  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

O. L.  3 
B. S.  4 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 29 
 
 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.267/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 12- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – R. I. 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje      
 

• připsání 1 bodu paní I. R. v žádosti o byt za trvalý pobyt ve městě Brně. 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 29 
 
 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.268/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 13- Opětovné zařazení žádosti o byt do seznamu žadatelů v MČ Brno-Vinohrady 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

•  
opětovné zařazení pana N. M. S.  v pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 

 

• opětovné zařazení  pana W. M. S.  v pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 29 
 
 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.269/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 14- Zrušení usnesení č. 203/23/9 a schválení nové nájemní smlouvy bytu č. v domě 
s pečovatelskou službou na ul. Pálavské náměstí  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
zrušuje  
 

• usnesení č. 203/23/9, 6. schůze RMČ Brno-Vinohrady, konané dne 22. 2. 2023 týkající se 
schválení nájemní smlouvy o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí, uzavřenou s paní E. B.  

 
 
schvaluje  
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí, uzavřenou s paní E. B. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
2 roků s platností od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 29 
 
 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.270/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 15- Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – K. V., Mutěnická a Ž. L., Bzenecká 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřou 
nájemci: 

 1.  K. V., Bzenecká, byt č. (NS na dobu určitou do 31. 12. 2023) 
 2.  Ž. L., Mutěnická, byt č. (NS na dobu určitou do 28. 2. 2024) 

 

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní V. K. 106,04 Kč/m2/měsíc.  

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mutěnická uzavřenou s panem L. Ž. za nájemné 106,04 
Kč/m2/měsíc.  
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 29 
 
 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.271/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 16- Nájemní smlouva na dobu určitou – J. D., Bzenecká 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní D. J. na užívání bytu č. v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 1. 8. 2023 do 31. 7. 
2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní D. J. za nájemné 
65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  14. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 29 
 
 

 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.272/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 17- Nájemní smlouva na dobu určitou – D. M., Pálavské náměstí  
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. D. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 1. 8. 2023 
do 31. 7. 2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní M. D. za 
nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 29 
 
 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.273/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 18- Nájemní smlouva na dobu určitou – H. A., Pálavské náměstí  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. H. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 1. 7. 2023 
do 30. 6. 2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní A.H. za 
nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 29 
 
 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.274/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 19- Nájemní smlouva na dobu určitou – Ch. M., Bzenecká  
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. Ch. na užívání bytu č.  v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 1. 7. 2023 do 30. 6. 
2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní M. Ch. za 
nájemné 106,04 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 29 
 
 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.275/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 20- Nájemní smlouva na dobu určitou – B. M. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• nájemní smlouvu uzavřenou s panem M. B. na užívání bytu č. v domě Mikulovská. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s platností od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s panem M. B. za 
nájemné 94,70 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 29 
 
 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.276/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 21- Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. Pálavské náměstí  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí, uzavřenou s paní A. B. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
2 roků s platností od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 14. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 29 
 
 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č. 277/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 22- Výběr nejvhodnější nabídky soutěžené ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku na dodávky s názvem: „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené v 
domech MČ Brno-Vinohrady“ - Smlouva na dodávku a montážní práce, Smlouva o 
poskytování služeb 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky společnosti EMBRA, a.s., Durďákova 1786/5, 
Černá Pole, 613 00 Brno, IČ: 44015844 

 

Smlouvu na dodávku a montážní práce se společností EMBRA, a.s., Durďákova 1786/5, Černá 
Pole, 613 00 Brno, IČ: 44015844 soutěženou ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku na dodávky s názvem: „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené v domech 
MČ Brno-Vinohrady“ 

 

Smlouvu o poskytování služeb se společností EMBRA, a.s., Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 
00 Brno, IČ: 44015844 soutěženou ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku 
na dodávky s názvem: „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené v domech MČ Brno-
Vinohrady“ 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

− podpisem Smlouvy na dodávku a montážní práce a 

− podpisem Smlouvy o poskytování služeb se společností EMBRA, a.s., Durďákova 
1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno, IČ: 44015844 

 

ukládá 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 29 
 
 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit veškeré podklady pro zveřejnění panu Ing. Cetkovskému  

− odesláním smlouvy o dílo dodavateli po jejím podpisu  

− termín: bezodkladně 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.278/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2023 

K bodu 23- Dohoda o centralizovaném zadávání – zajištění dodávky energií na období do 31. 
12. 2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

předložený text dohody o centralizovaném zadávání 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem předložené Dohody o centralizovaném zadávání – zajištění dodávky energií 
na období do 31. 12. 2024 

 

ukládá  

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− předání podepsané dohody ve 4 vyhotoveních 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 29 
 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.279/23/9 

8. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.3.2023 

K bodu 24- Změny předsedů komisí Rady městské části Brno-Vinohrady pro volební období 
2022-2026 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

odvolává 

 

- Ing. Jiřího Pustinu z funkce předsedy komise stavební a investiční s účinností k 31. 3. 
2023 
 

- Ing. Jiřího Pustinu z funkce předsedy komise bytové a dislokační s účinností k 31. 3. 
2023 

 
- Mgr. Petra Čermáka z funkce předsedy komise pro školství, mládež a sport s účinností 

k 31. 3. 2023 
 

 

jmenuje 

 

- Mgr. Tomáše Pokorného předsedou komise stavební a investiční s účinností od 1. 4. 
2023 
 

- Ing. Jiřího Pokorného předsedou komise bytové a dislokační s účinností od 1. 4. 2023 
 

- Mgr. Tomáše Pokorného předsedou komise pro školství, mládež a sport s účinností od 
1. 4. 2023 

 

 

 

 



8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 29 
 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


